In omni. i. in synodo vel auditorio coi. xxx. q. vi. epus. in synodo. i. in eadem instantia iudicij ante q loquatur. l. do. partibus. vel ante q recedat a presentia iudicij quia postea subornatus presumitur. sed hoc posset intelligi habito respectu ad qualitas tem persone. vt sic possit corrigere vel addere etiam am ex interuallo. qualiter intelligatur in continenti. ps. batur. ff. de h. ob. otinu. us. ad. ff. de adult. quod ait lex. q. vi. i. fi. C. de erro. aduo. l. vlti. et. xxxij. q. i. apud misericordie. a meli. s. e. q. ppter. ibi inueni. s. es multas expositiones hu. ius verbi in continenti huc mor. ar. contra. xxx. q. i. q. i. quod quis omisit. sed illa otiana no tangunt b.

Super hijs. b. de e. e. ff. de accus. sup. hijs. de fi. ne illi dea est. et b. hac materia loquitur. s. ti. p. tam litere. s. inquisitione d. Articuli. ex hoc loco potes sume casum tam illi. huius de e. tam litere. s. ti. p. q. z. illius sup. hijs. ff. de accus. quidam electus fuit in epm lucan. quidam se opponere electioni illi. us dicentes q erat male fame. et q matrimonium pteperat cum vidua. Te isti qui opponere se lit. s. teras cotra electum nomi. ne capituli domino pape miserunt quas tam elect. q. z. capitulum fallas dice. bant et capitulum nesciuis. se de lris illis et de istis articulis madat papa inquiri. et ad hoc probanda testes sunt compellendi.

Cogatis. hic opelluntur testes in criminibus vel irregularitate. ff. de p. p. et sic est cotra. s. e. peruenit. et. ff. de dilectorum. vbi soluitur.

Quia cotra. compellere. dubitatis causa fuit. q. z. videbatur q in criminibus no sunt compellendi testes in aut. de testi. q. qm. col. s. vii. ar. et. C. e. si quando. m. pnce. ex eo q dicit ibi. in pecuniarijs causis testes cogendos. videtur q non in criminibus. sed otia b. madat papa scilicet q compellantur. et. s. c. p. et. m. sequenti. c. dicit q in criminibus non copellantur. sed ibi habetur contrarium solutio. et quando compellantur et quando non.

Electorum. criminibus. circa opulsiuoz testiu. no. q. in causa civili.

si ipsum ostiterit odio vel gratia veritatem suppressere aut timore. Elesti. iij.

Reterea si testes publici q. s. tua ciuitas nuncupat finodales sup causa mri. monij cora te vel tuo capitulo semel testimoniu reddiderint non debent opelli ut in p. sentia alicuius delegati iudicis sup eade ca iterato prebeant iuramentu dummodo aliter fiat fides iudicij delegato nisi forte articulus noue questionis emergat. l. hmoi. vero testes publico iure possunt ppter infamiaz a phibedo testimonio remoueri si ea post q. i. omni recepti fuerat cogitigerit otaxisse qz testimonio si qnq. non studiose sed i. pferendo errauerint et se in cotinenti correxerint reprobari non debent. secus ac erit si correctioni sue interposuerint interuallum. l. Noe. iij. priori sancti fridiam. r. mgro.

vbi aliter veritas haberi no potest indistincte sunt opellendi tam clerici q laici ne veritas occultet. r. iij. q. ij. qua. q. et q. mortaliter peccat qui veritatem occultat. r. iij. q. ij. quis quis. vñ monitoe pmissa indistincte opelli debet testes. s. e. sup. eo. et eo ipso q monitus no vult testificari psumit q etia maliciose b. faciat. vt sepi dicitur. e. s. e. cam. q. iij. in pecuniarijs causis no opellunt. vt i. mediatoribz q no opellunt ferre testimoniu i ottractibz in qbus mediatores fuerit nisi b. osensu ptiu in aut. e. q. qm. Item in alijs casibus qui qh puile glati fut. iij. q. iij. s. item in criminali. s. item in ius. ti. et tribus. c. s. e. in crimi. s. nibus vero patet b. q. co. pellendi no sunt. et ar. ad. b. C. e. si quando. in pñ. vbi dicitur q in pecuniarijs causis debent compelli. ergo non in criminali. et. s. e. peruenit. m. cotra. rium q bene sunt compellendi. s. e. sup. hijs. et. c. cum contra. in quibus q. p. esse copelluntur. et ar. s. ti. p. cum causam. s. i. testes aut. r. sed ibi verus ille soluitur et ad prim. apales testes illi restrin. gatur. et. iij. q. iij. s. i. te in criminali. s. i. te. lege. i. u. lia. pu. iudiciorum. ex eo enim q certe persone ibi non copelluntur datur intelligi q alie copelluntur q. q. de vno negatur de alio. r. xxx. di. qualis. ff. e. l. iul. ille enim persone ptiuilegiate sunt p. con. nexitate. vnde alie om. nes compelluntur. super hoc dicunt quidam q si agatur directe in modum accusationis non sunt testes compellendi. si vero civiliter agitur de crimine in modum exceptionis vel denuntiationis aut etiam inquisitionis tuc copelluntur. s. e. super hijs. et. ff. s. hmo. licet heli. sed

Sp. canonico pisano. Super hijs. r. J. Ceterum volumus ad mandamus vt sup inquisitionis articulis tam d. fama electi qz lris otia euz sub nomine longe maioris r. famozis ptis capituli destinatis cogatis testes q nomiati fuerint phibe testimoniu verita. ti. De ardiacono mediola.

Quia otia magistrum. Super eo q dicit falsas de sede apostolica lras reportasse ac p se vel pcuratore fuisse vsu eis de z tibi direximus scripta nra postulasti per se. ap. oraculu edoceri. vtz sup pfato vicio falsitatis testes opellere debeas nominatos. Nos igit respodem q testes p. diti si se gria odio vel timore subtraxerint p censuram ecclesiasticam debet ap. re. opelle re veritati testimoniu phibe.

Dono. iij. abbati. s. eugenij. Oratio mgro. B. cano. genei. llectoz filioz vult erami.

huic distinctioni contradicit expresse hec de e. quia non poterat agi criminaliter. in hac de e. sed civiliter tantum duabus rationibus. primo quia hic agebatur causa conuentiois et reconuentionis int epiz scopum et capitulum. vt patet in antiqua. et quia per p. cura. vt ista lra dicit pcuratoribus ostitutis ca agebat. sed pcurator no interuenit in causa criminali. ff. de accus. veniens. et. ff. de pub. iudi. l. penul. s. i. et. v. q. iij. in criminibus. et in crimine no fit mutua accusatio vl denuntiatio quia no relatoe criminu. s. innocetia reus purgatur. ff. de pub. iudi. is qui. et. iij. q. xi. neganda. et sic necesse e vt dicamus q b. obiciebantur crimina testibus vt a testimonio repellentur. et ideo